
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HÀ TĨNH 

 
Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v giao bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách  

địa phương giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 169/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách địa phương giai đoạn 2021-2025 và phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 

2024; 

Xét đề nghị của Liên ngành Sở Kế hoạch và Đầu tư - Sở Tài chính tại Văn 

bản số 3648/LN-SKHĐT-STC ngày 30/10/2024; ý kiến thống nhất của các 

Thành viên UBND tỉnh qua Phiếu biểu quyết. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giao bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư năm 2024 cho dự án Cải tạo, 

nâng cấp một số cơ sở vật chất thiết yếu của UBND tỉnh với số vốn 3.000 triệu 

đồng từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023 được bố trí tại mục III phần C 

Phụ lục số 03 Nghị quyết số 169/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh (chi tiết tại Phụ lục ban hành kèm theo). 

Điều 2. Giao trách nhiệm cho các cơ quan liên quan: 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chịu trách nhiệm báo cáo, đăng ký kế hoạch 

vốn đầu tư năm 2024 với các bộ, ngành Trung ương theo quy định. 

2. Sở Tài chính: Phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh cấp phát nguồn vốn 

kịp thời, đúng quy định; định kỳ tổng hợp tình hình giải ngân các dự án báo cáo 

Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư. 



2 
 

3. Kho bạc Nhà nước tỉnh chủ động, phối hợp với các cơ quan liên quan; 

hướng dẫn đôn đốc chủ đầu tư khẩn trương hoàn thành các hồ sơ thủ tục tạm 

ứng, nghiệm thu, thanh toán nhằm giải ngân kịp thời nguồn vốn. 

4. Ban Quản lý dự án ĐTXDCT dân dụng và công nghiệp (Chủ đầu tư):  

- Tích cực đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án; khẩn trương hoàn thiện các 

thủ tục phân khai vốn đầu tư, nhập dự toán và thanh toán khối lượng hoàn thành 

theo đúng quy định hiện hành. 

- Tăng cường công tác quản lý nợ đọng xây dựng cơ bản theo quy định 

của Luật Đầu tư công và Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 30/4/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ. Dự án đã được quyết định đầu tư phải thực hiện theo mức vốn kế 

hoạch đã giao. Không yêu cầu đơn vị thi công tự bỏ vốn thi công khi chưa được 

bố trí kế hoạch vốn hoặc bỏ vốn cao hơn mức vốn kế hoạch giao dẫn đến phát 

sinh nợ đọng xây dựng cơ bản. 

- Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh nếu tiến độ 

giải ngân thấp, không đạt kế hoạch đề ra làm ảnh hưởng đến kết quả thực hiện 

kế hoạch đầu tư công của tỉnh.  

Điều 3. Thời hạn thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách 

nhà nước năm 2024 đến hết ngày 31/01/2025. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ 

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để b/c); 

- Bộ Tài chính (để b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Công báo - Tin học;  

- Lưu: VT, TH1, KT3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

                   

Trần Báu Hà 

 



Phụ lục 

GIAO BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG  

GIAI ĐOẠN 2021-2025 VÀ KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /    /2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

Đơn vị tính: Triệu đồng. 

TT Danh mục dự án 

Địa 

điểm 

xây 

dựng 

Địa 

điểm 

mở tài 

khoản 

của dự 

án 

Mã số 

dự án 

đầu tư 

Mã 

ngành 

kinh tế 

(loại, 

khoản) 

Thời 

gian 

khởi 

công và 

hoàn 

thành 

Quyết định đầu tư Vốn đã 

giải 

ngân từ 

khởi 

công 

đến hết 

KH 

năm 

trước 

Bổ sung 

Kế hoạch 

đầu tư 

công 

trung hạn 

vốn 

NSĐP 

giai đoạn 

2021-

2025 

Bổ 

sung 

Kế 

hoạch 

đầu tư 

vốn 

NSĐP 

năm 

2024 

Nguồn vốn Chủ đầu tư Số, ngày, 

tháng, năm 

TMĐT  

Tổng 

số (tất 

cả các 

nguồn 

vốn) 

Trong 

đó: 

NSĐP 

  TỔNG SỐ             14.962 14.962 0 3.000 3.000     

I 
QLNN, ĐẢNG, ĐOÀN 

THỂ 
            14.962 14.962 0 3.000 3.000     

a 
Danh mục dự án khởi 

công mới năm 2024 
                         

1 

Cải tạo, nâng cấp một số 

cơ sở vật chất thiết yếu 

của UBND tỉnh 

TP 

Hà 

Tĩnh 

KBNN 

tỉnh 
8113556 340-341 2023-2025 

2438, 

22/10/2024 
14.962 14.962 0 3.000 3.000 

Tăng thu, tiết kiệm 

chi năm 2023 

Ban QLDA 

ĐTXDCT dân 

dụng và công 

nghiệp 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-11-11T15:39:51+0700


		2024-11-11T16:24:33+0700


		2024-11-11T16:45:24+0700


		2024-11-11T16:45:25+0700


		2024-11-11T16:45:26+0700


		2024-11-11T16:45:54+0700




